РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Министерство образования Калининградской области

государственное бюджетное учреждение  Калининградской области общеобразовательная

организация для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

«Школа-интернат №7 п. Большое  Исаково»

238311, Калининградская обл., Гурьевский район, пос. Большое Исаково, ул. Октябрьская,  дом 5,

тел.факс + 7(4012)51-43-58.

ОКПО  25829283,       ОГРН   1023902296824,  ИНН/ КПП  3917009828/ 391701001

«УТВЕРЖДЕНО»

Директор ГБУ КО  «Школа-интернат № 7»

А.Ю. Быстрова

11 марта  2021  г.

(Приказ №  37  от 11марта 2021 г.)

Положение

о языке (языках) обучения и воспитания

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о языке обучения и воспитания (далее – положение)

разработано в соответствии:

 Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 Федеральным государственным образовательным стандартом образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями),

утвержденным приказом Минобрнауки России от 19.12.2014 г. № 1599;

 Уставом ГБУ КО «Школа-интернат № 7»;

 адаптированными основными общеобразовательными программами образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее-

АООП) ГБУ КО «Школа-интернат № 7».

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся при приеме на

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее-

АООП) ГБУ КО «Школа-интернат № 7».

2. Язык (языки) обучения

2.1. Образовательная деятельность в ГБУ КО «Школа-интернат № 7» осуществляется

на  русском языке.

2.2. Выбор языка образования осуществляется по заявлениям родителей (законных

представителей) несовершеннолетних  обучающихся при приеме (переводе) на обучение

по адаптированным основным общеобразовательным программам образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) ГБУ КО

«Школа-интернат № 7».

2.6. Язык обучения по дополнительным образовательным программам, а также

основные

характеристики образования определяются ГБУ КО «Школа-интернат №7» в

соответствующих дополнительных образовательных программах.

2

3. Язык (языки) воспитания

3.1. Внеурочная деятельность и воспитательная работа в ГБУ КО «Школа-интернат

№7»  осуществляется на русском языке в соответствии с утвержденными планами

внеурочной деятельности и воспитательной работы.

Настоящее Положение является локальным

нормативным  актом  Организации.

Принято на Педагогическом совете Организации

26 февраля 2021 года

(протокол от 26.02. 2021 года № 5).

Настоящее Положение вступает в силу с момента

утверждения руководителем Организации.

		2021-07-26T21:22:34+0200
	Быстрова Альбина Юрьевна